Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 2022	                  № _______

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан общественным организациям, реализующим проекты по трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.07.2014           № 455 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан общественным организациям, реализующим проекты по трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан общественным организациям, реализующим проекты по трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.07.2014 № 455 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан общественным организациям, реализующим проекты по трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.06.2016 № 418,  от 19.10.2017 № 796, от 26.06.2020 № 534, от 31.05.2021 № 420, от 19.02.2022 № 139, от 07.07.2022 № 650, от 29.11.2022 № 1267, от 11.03.2023          № 236), следующие изменения:
абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Общественные организации по состоянию на дату не ранее 1 числа месяца, в котором размещено объявление о проведении отбора, должны соответствовать следующим требованиям:»;
абзац четырнадцатый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у общественной организации на дату не ранее 1 числа месяца, в котором размещено объявление о проведении отбора, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 23 ноября 2022 г.          № ЕД-7-8/1123@ «Об утверждении формы справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пене	й, штрафов, процентов и формата ее представления в электронной форме;».

[bookmark: _GoBack]Премьер-министр
Республики Татарстан					                                           А.В.Песошин